/i

OGRESS' '

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N o  598/2018

Smu1a: "Solicito ao PODER

EXECUTIVO, se ha estudos no sentido

de realizar o desassoreamento no
rio Barueri Mirim entre os bairros
JD.Elvira e JD.Vitápolis, neste
municIpio.

Requeiro a Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário
na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo.
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a
Secretaria competente, se ha estudos no sentido de
realizar o desassoreamento no rio Barueri Mirim entre os
bairros JD. Dona Elvira e JD.Vitápolis, neste municipio.

Just ificativa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras:

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PR JUDICADO

dent7

Esta reivindicaçao vem de encontro com o anseio dos
moradores, pois, com o término das obras de canalizaçao

nào foi realizado nenhum tipo de limpeza, assim, 	o
trecho do rio entre os bairros JD. Dona Elvira e JD.
Vitápolis encontra-se com grande quantidade de lixo.

Outrossim, o que podemos ver no rio atualmente é o
acumulo de mais sujeiras que vieram em decorrências das
fortes chuvas, desse modo, a passagem de água fica

obstrulda com o risco de um transbordamento.

Desse modo, não resta outra a não ser requerer tais

informaçOes de Vossa Excelência, ante o exposto, requer
dos nobres colegas a aprovação do presente requerimento.

Sala das SessOes Bemvindo Moreira Nery, 31 de janeiro e 2018.

jiTPASSOSDAUZ 	 oiEOLO

VEREADOR" RENATINHO"

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI.

43/  i/IL-
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Jiapevi - SP - 	06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.gov.br